
 

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

   30 Nëntor  2014 
 

31 Dhjetor 2013 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme  18,366,182.00 
 

27,383,930.24 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  157,190,539.49 
 

61,082,894.81 

Plasmanët ne tregun e parasë  690,157,769.20 
 

729,472,273.02 

Letrat me vlerë  379,986,761.16 
 

560,827,834.43 

Depozitat në llogarit në FMN  230,749,823.35 
 

231,459,193.25 

Mjetet Themelore  3,246,091.14 
 

3,218,069.78 

Mjetet Tjera  215,957.36 
 

976,357.17 

Gjithsej Mjetet:  1,479,913,123.70 
 

1,614,420,552.70 

 
 

   
Detyrimet:  

   
Ndaj bankave komerciale vendore  338,349,278.62 

 
333,173,025.92 

Ndaj llogarive të lidhura me FMN  234,612,711.01 
 

234,011,064.76 

Ndaj institucioneve qeveritare  772,832,760.57 
 

757,445,609.39 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  80,674,174.08 
 

236,597,590.42 

Nga huamarrja /et  32,998.94  - 

Detyrime Tjera  3,039,147.03 
 

3,243,848.18 

Gjithsej Detyrimet:  1,429,541,070.25 
 

1,564,471,138.67 

 
 

   Kapitali dhe Rezervat  
      

   Kapitali autorizuar  30,000,000.00 
 

30,000,000.00 

Fondi Rezervë  19,949,414.03 
 

19,762,812.73 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  422,639.42 
 

186,601.30 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   50,372,053.45 
 

49,949,414.03 

    
   

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,479,913,123.70 
 

1,614,420,552.70 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 30 Nëntor 2014.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


